nº 048/2025, destinado a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MOBILIÁRIO 
E PARA ESTRUTURAÇÃO DOS SETORES 
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, do tipo menor preço por item, em favor da 
empresa abaixo especificada, com o valor total de 
R$ 31.783,87 (trinta e um mil, setecentos e 
oitenta e três reais e oitenta e sete centavos):
- EMPREENDIMENTOS WG LTDA (CNPJ Nº 
52.994.933/0001-45): item 06 no valor unit. de R$ 
390,00, totalizando R$ 390,00; item 08 no valor 
unit. de R$ 79,49, totalizando R$ 397,45.
- MOVEART INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ

[...]

CONFORTO E SEGURANÇA AOS USUÁRIOS 
DO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL”, 
sendo vencedora a empresa INCA- ESTRUTURAS 
METALICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO 

LTDA (CNPJ nº 08.946.024/0001-40), que 
ofertou a proposta mais vantajosa para o Município, 
pelo valor total de R$ 5.980.000,00 (cinco 
milhões, novecentos e oitenta mil reais).
Processo: 22.030/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600006.01.0008
São Mateus/ES, 17/12/2025.

Webster Wandel-Rei Oliveira
Secretário Mun. de Obras

Protocolo 1692197

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DIO EM 
17/12/2025, PROTOCOLO:  1691033
Onde se lê:

[...]

e instalação de forro em PVC, bem como divisória 
em eucatex com vidro, incluindo 02 (duas) portas 
destinados ao Arquivo Físico de Documentos, 
localizado no terraço da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
ID CIDADES: 2025.025L0200001.09.0014
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 43.769,67 
(quarenta e três mil e setecentos e sessenta e nove 
reais e sessenta e sete centavos).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 19/12/2025 às 08:00 horas
Até 23/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo:

[...]

Tubulação de Gás para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Vila Valério/
ES, quanto a efetivação sistemática da Lei Federal 
14.133/2021, no âmbito da gestão administrativa.
Empresa vencedora: F P PEREIRA JUNIOR
CNPJ Nº 51.426.042/0001-20, no valor total de 
R$ 52.349,00 (Cinquenta e dois mil e trezentos e 
quarenta nove reais).
ID CidadEs Contrat
ações:2025.075E0500009.09.0010
Vila Valério/ES, 17 de dezembro de 2025.

DULCINEIA ZORZANELLI BRUMATTI
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Protocolo 1692409

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

[...]

e destinação final de resíduos de saúde - RSS, 
resíduos provenientes de limpeza de fossas e resíduos 
de classe I e II, para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
durante o ano de 2026, no valor total estimado de 
R$ 32.130,00 (trinta e dois mil, cento e trinta 
reais).Venda Nova do Imigrante, 16 de dezembro 
de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1692289

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 033/2025
CIDADES: 2025.072E0700001.10.0022

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 033/2025,

[...]

CONRADO PASTE, para fornecimento dos serviços 
de cartório (Protesto de Títulos, Registro de Imóveis, 
Registro de Títulos e Documentos, Registro Civil de 
Pessoas Jurídicas) para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal, durante o exercício de 2026, no 
valor total estimado de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais). Venda Nova do Imigrante, 17 de 
dezembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1692291

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 000010/2025
Adjudico o objeto do Edital Concorrência Eletrônica  
Nº 000006/2025, à empresa ML PROJETOS LTDA